АДМИНИСТРАЦИЯ

 БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2025                                                                                        № 1036

О реализации регионального проекта «Сетевой учитель

 Новосибирской области»

на территории Баганского района Новосибирской области

в 2025-2026 учебном году

На основании приказа Министерства образования Новосибирской

области от 05.09.2025 № 1172 «О реализации проекта «Сетевой учитель

Новосибирской области» в 2025-2026 учебном году», в целях обеспечения

реализации проекта «Сетевой учитель Новосибирской области» в 2025-2026

учебном году и улучшения условий для повышения доступности и качества

образования в образовательных организациях, расположенных на территория

Новосибирской области и осуществляющих обучение с использованием

дистанционных образовательных технологий,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для обеспечения координации работы определить муниципальным оператором

регионального проекта «Сетевой учитель Новосибирской области» (далее —

Проект) МКУ «Управление образованием Баганского района» (Соколова А.Л.);

2. МКУ «Управление образованием Баганского района»:

1) Обеспечить участие МКОУ – Казанской СОШ, МБОУ Вознесенской СОШ

имени Л.Чекмарёва Баганского района Новосибирской области в Проекте;

2) Обеспечить методическое и организационное сопровождение Проекта;

3) Осуществлять нормативно-правовую, учебно-методическую и информационно-

методическую помощь;

4) Обеспечить информационную поддержку образовательным организациям,

осуществляющим обучение с использованием дистанционных образовательных

технологий на официальном сайте МКУ «Управление образованием Баганского

района»;

3. Утвердить список муниципальных координаторов Проекта согласно

Приложению№1;

4. Утвердить перечень муниципальных образовательных организаций,

расположенных на территории Баганского района Новосибирской области,

имеющих в наличии особый потенциал сетевого взаимодействия

образовательных организаций Новосибирской области согласно приложению

№2.

5. МКУ «Центр бухгалтерского учёта и отчётности» (Калымов Б.М.) в

соответствии с письмом министерства образования Новосибирской области от

26.09.2025 года № 10039-03-03/25 «Об оплате в рамках проекта «Сетевой

учитель HCO» произвести распределение финансовых средств, поступивших из

областного бюджета на 2025-2026 учебный год, по МКОУ – Казанской СОШ

Баганского района — исполнителю Проекта.

6. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления Баганского района, опубликовать в периодическом печатном

издании органов местного самоуправления «Бюллетень органов местного

самоуправления Баганского района»;

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Баганского района Новосибирской области О.В.

Пилипушка.

Глава Баганского района

Новосибирской области                                                                         А.А. Воличенко

Чуприна Марина Петровна

49-348

ПРИЛОЖЕНИЕ  №1

к постановлению администрации

Баганского района Новосибирской области

От 20.10.2025 № 1036

муниципальный координатор регионального проекта «Сетевой учитель

 Новосибирской области»

на территории Баганского района Новосибирской области

в 2025-2026 учебном году

Наименование

учреждения

ФИО должность телефон

МКУ «Управление
образованием

Баганского района»

Баганова И.В. Начальник
информационно-

методического отдела

8383 53 49-324

953 787-13-92

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Баганского района Новосибирской области

                                                                                                                    От 20.10.2025 № 1036

Перечень муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Баганского

района Новосибирской области, осуществляющих обучение с использованием дистанционных

образовательных технологий

Наименование образовательной

организации

ФИО должность телефон

Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение –

Казанская средняя

общеобразовательная школа

Зейбель

П.В.

Директор школы 8 383-53-36-174

913 953-16-44

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению администрации

Баганского района Новосибирской области

                                                                                                                    От 20.10.2025 № 1036

Перечень

Муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Баганского

района, имеющих в наличии особый потенциал сетевого взаимодействия образовательных

организаций

Наименование образовательной

организации

ФИО должность телефон

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Вознесенская средняя

общеобразовательная школа имени

Л.Чекмарёва

Черкасова

А.Ж.

Директор школы 8 383-53-39-510